

**WOJEWÓDZKI KONKURS IM. GEN. BRYG. PROF. ELŻBIETY ZAWACKIEJ  
„Oni tworzyli naszą historię” – VIII EDYCJA**

**NAGRODY:**

**w kategorii szkoły gimnazjalne:**

**I miejsce –Matylda Rumińska z Gimnazjum Gminy Brzuze w Ostrowitem**

Tematem pracy konkursowej jest historia życia rtm. Stanisława Mariana Kowalewskiego, oficera wojska polskiego, ofiary mordu katyńskiego. Pracę wzbogaciły zdjęcia obrazujące środowisko wojskowe, miejsca w których przebywał bohater oraz odbitki dokumentów, np. ukazujące jego karierę wojskową.

**II miejsce –Dominika Wilmowicz z Gimnazjum nr 1 w Łasinie**

Przedmiotem pracy konkursowej jest wywiad z żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych wzbogacony fotografiami licznych dokumentów potwierdzające wiarygodność opowiedzianej historii.

**III miejsce – Weronika Dyl z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Łochowie**

Bohaterem pracy konkursowej jest Józef Deręgowski, mieszkaniec naszego regionu, który najpierw był żołnierzem pierwszej wojny światowej, następnie żołnierzem *Błękitnej Armii Ochotniczej* gen. Józefa Hallera.

**w kategorii szkoły ponadgimnazjalne:**

**I miejsce – Jakub Skiba z Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Działowskiego w Wąbrzeźnie**

Opracowanie ukazuje losy Janiny Chmury/Kani (cioci) i Genowefy Skiby (babci autora). Wielowątkowa opowieść dowodzi wielowymiarowości traumatycznych doświadczeń i podkreśla rolę przypadku w dziejach: zarówno w tzw. „wielkiej historii”, jak i w losach poszczególnych osób czy rodzin.

**II miejsce - Daniel Zero z III Liceum Ogólnokształcącego w Brodnicy**

W pracy przedstawiona została historia Bolesława Zera. Autor przedstawia dzieje życia bohatera na tle wojennych losów całej rodziny, której członkowie zostali w większości wywiezieni do obozu w Potulicach. W opracowaniu szczegółowo ukazano realia obozowej codzienności.

**III miejsce - Jakub Walter z V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Toruniu**

Praca złożona w rzadko wybieranej kategorii „Album rodzinny”. Bogato ilustrowane fotografiami, zaczerpniętymi z rodzinnego archiwum, opracowanie prezentuje historię bierzgłowskiego wiatraka z dziejami ich właścicieli – tytułowej rodziny Walterów.

Opracowanie:  
Departament Edukacji  
Biuro Prasowe  
Urząd Marszałkowski

Marzec 2016 r.